# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1165

**Auteur(s) :** Richard le Vavasseur [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1247, octobre

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard Le Vavasseur donne en pure et perpétuelle aumône et garantit à l'église cathédrale une maison à Bayeux, dont le tenancier paiera une rente annuelle pour l'obit du chanoine Jean d'Oenville : les exécuteurs testamentaires versent au donateur 8 livres et 10 sous tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCLXVI, t. 2, p. 99-100.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Ricardus le Vavasor dedi et concessi Deo et ecclesiæ beatæ Mariæ Baiocensis, in puram et perpetuam elemosinam, liberam in omnibus et quietam, quamdam masuram, quam de me tenebat Willelmus Christiani cum homagio ipsius, sitam in vico Sancti Johannis Baiocensis, inter quamdam aliam masuram meam, ex una parte, et masuram quam de me tenet Ranulfus Flori, ex altera ; de qua mihi reddebat annuatim dictus Willelmus octo solidos Turonenses, et duas gallinas ad Natale, viginti ova ad Pascha, et octo solidos Turonenses ad festum sancti Johannis Baptista ; quem redditum reddent de cetero dictus Willelmus et ejus hæredes, ad dictos terminos, dictæ ecclesiæ annuatim, ad recolendum obitum Johannis de Oenvilla, quondam canonici Baiocensis, secundum consuetudinem ecclesiæ memoratae, et dictam masuram tenebunt dictus Willelmus et ejus hæredes de ecclesia sæpedicta. Ego vero et mei hæredes tenemur et debemus omnia prædicta dictæ ecclesiæ garantizare et defendere contra omnes, vel eam excambiare alibi, in nostra propria hæreditate, valorem ad valorem, competenter. Pro hac autem elemosinatione, et garanrantizatione a me et hæredibus meis in perpetuum habenda, executores testamenti dicti Johannis dederunt mihi, de bonis dicti defuncti, octo libras et decem solidos Turonenses. Quod ut firmum sit et stabile in perpetuum, istud præsenti carta et sigillo meo confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, mense octobris.